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SPECIFIKIMET TEKNIKE

Specifikimi i Materialeve:

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to:

 Afati i skadences : Data e skadencës në ditën e livrimit te mallit duhet te jete jo me e
vogël   se 1/2 e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadences.

 Formë - doza dhe volumi për secilin bar është përcaktuar në DST dhe është detyruese.

 Konfeksionimi : Mbi cdo konfeksion duhet te jete shenuar emri i barit, formdoza, kodi i
barit, perqindja dhe permbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit,  nr. i serise,  dhe vula
« PER PERDORIM SPITALOR ».

Te gjitha barnat duhet të jenë të pajisura me pullen e kontrollit të barnave të leshuar nga AKBPM

- Ambalazhimi të jetë i përshtatshëm sipas llojit të mallit të shoqëruar më etiketat përkatëse
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SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT

Sasia e mallit që kërkohet:

Nr Sistemi Principi aktiv Forme/doza Njesia Sasia
Vlera

Totale

1

Anti-infektive
te
pergjithshem Ceftriaxone 1 gram Flakon 1,450

2

Anti-infektive
te
pergjithshem Ciprofloxacine

100
mg/10ml Ampule 600

3

Anti-infektive
te
pergjithshem

Gentamycin
sulphate 80 mg/2 ml Ampule 500

4

Anti-infektive
te
pergjithshem

Piperacilline +
Tazobactam

4 gr + 500
mg Flakon 20

5

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

Dexamethasone
sodium phosphate 5mg/1 ml Ampule 200

6

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

Methylprednisolone
I.V 40mg flakon 500

7

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale Prednisolone 25 mg/2ml Ampule 700

8

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Glucose 40%-10 ml Ampule 150

9

Gjaku dhe
organet
formuese te Glucose 5% - 500 ml Flakon 1,000



gjakut

10

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Heparine me
peshe molekulare
te ulet 5500-6000

Shiringe e
p.pergatitur 50

11

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Heparine calcium

12500 UI -
0.5ml Flakon 10

12

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Mannitol

20%-250
ml Flakon 70

13

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Potassium
chloride 7.5%-10 ml Ampule 150

14

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Sodium
bikarbonate 8.4%-10 ml Ampule 200

15

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Sodium Chloride

0.9% - 500
ml Flakon 3,000

16

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Sodium lactate +
Sodium Chloride +
Potassium Chloride
+ CaCl x 2H20 500 ml Flakon 1,500

17

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Vitamina K 1% - 1 ml Ampule 100

18

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Hyoscine
butylbromide 20 mg - 1ml Ampule 500

19

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Calcium gluconate 10% / 10 ml Ampule 400

20

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Insuline humane
neutrale 100UI/ML

Shiringe e
p.pergatitur 5

21

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Magnezium sulfate 25%-10 ml Flakon 100

22

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Metoclopramid
Hydrochloride 10mg-2ml Ampule 500

23
Metabolizmi

dhe trakti Papaverine 4%-1ML Ampule 700



tretes

24

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Ranitidine 50 mg Ampule 400

25

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Vitamine B 6
(Pyridoxine
Hydrochloride) 5%-2 ml Ampule 500

26

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Vitamine B1
(Thiamine
Hydrochloride) 5 % -1 ml Ampule 500

27

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Vitamine C (Acid
ascorbic) 5% - 2 ml Ampule 1,000

28
Sistemi

kardiovaskular Adrenaline 0.1%-1 ml Ampule 30

29
Sistemi

kardiovaskular Furosemide 1%/2 ml Ampule 2,000

30

Sistemi
muskolo-
skeletik Diclofenac sodium 75 mg/3ml Ampule 700

31

Sistemi
muskolo-
skeletik

Ketoprofen sale di
lisina 160 mg/2ml Ampule 150

32
Sistemi

nervor Diazepam 10 mg/2ml Ampule 800

33
Sistemi

nervor Metamizol sodium 50 % - 2 ml Ampule 1,500

34
Sistemi

nervor Paracetamol 1gr Ampule 40

35
Sistemi

nervor Tramadol 100 mg-2ml Ampule 150

36
Barna

dermatologjike Povidone Jodine
10%- 1000

ml Flakon 20

37

Dizenfektant
mjeksore dhe
kirurgjikal Alkol

alkol etilik
per
perdorim te
jashtem,
perqendrimi
95% Litra 240

38

Anti-infektive
te
pergjithshem Benzatin penicillin

1.2 milion
UI Flakon 15

39

Anti-infektive
te
pergjithshem Nalidixic Acid 500 mg Tablete 1,500

40

Anti-infektive
te
pergjithshem Nitrofurantoine 100 mg Tablete 300

41 Anti-infektive Sulfomethoxazol + 800mg + Tablete 250



te
pergjithshem

Trimethoprim 160mg

42
Barna

dermatologjike Betamethasone 0,1% - 15 g Tubet 5

43
Barna

dermatologjike Ketoconazol
20mg/g -

30gr Tubet 5

44
Barna

dermatologjike
Neomycine +

bacitracine 30 gram Tubet 20

45
Barna

dermatologjike
Sulphadiazini

argenticum
1%/50

gram Tubet 20

46

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

Methylergometrine
Maleate 0.2 mg/ml Ampule 50

47

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Acetylsalicylic acid 100 mg Tablete 100

48

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Acid folic 5mg Tablete 1,000

49

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut Ferrous sulphate 80mg Tablete 300

50

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Human anti D-Rh
imunoglobulin 1250 UI

Shiringe e
p.pergatitur 3

51

Gjaku dhe
organet
formuese te
gjakut

Vitamine B12
(Cyanocobalamine)

500 mcg -1
ml Ampule 1,300

52

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Glibenclamide 5mg Tablete 240

53

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Insuline Glargine 100UI/ML

Shiringe e
p.pergatitur 5

54

Sistemi
muskolo-
skeletik Piroxicam

20mg/ml-1
ml Ampule 150

55
Sistemi

nervor Aciclovir 400 mg Tablete 50

56
Sistemi

nervor Paracetamol 500 mg Tablete 400

57
Sistemi

nervor Paracetamol 250 mg Supost 100



58
Sistemi

nervor Paracetamol 125 mg Supost 100

59
Sistemi

respirator Carbocisteine 100mg/5ml Flakon 140

60

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Metformine 850 mg Tablete 350

61

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Omeprazol 20 mg Tablete 200

62

Metabolizmi
dhe trakti
tretes Ranitidine 150 mg Tablete 300

63

Metabolizmi
dhe trakti
tretes

Vitamine C (Acid
ascorbic) 100 mg Tablete 800

64
Sistemi

kardiovaskular Atenolol 100 mg Tablete 300

65
Sistemi

kardiovaskular Amlodipine 10 mg Tablete 100

66
Sistemi

kardiovaskular Bisoprolol 10 mg Tablete 200

67
Sistemi

kardiovaskular Carvedilol 25 mg Tablete 100

68
Sistemi

kardiovaskular Enalapril 20 mg Tablete 450

69
Sistemi

kardiovaskular Furosemide 40 mg Tablete 200

70
Sistemi

kardiovaskular Ketotifen 1 mg Tablete 1,000

71
Sistemi

kardiovaskular Lercanidipine 10 mg Tablete 200

72
Sistemi

kardiovaskular Losartan 100 mg Tablete 200

73
Sistemi

kardiovaskular Methyldopa 250 mg Tablete 150

74
Sistemi

kardiovaskular Naproxen 500 mg Tablete 200

75
Sistemi

kardiovaskular Nifedipine Retard 20 mg Tablete 1500

76
Sistemi

kardiovaskular Spironolactone 25 mg Tablete 200

77
Sistemi

kardiovaskular
Verapamil

hydrochloride 80 mg Tablete 400

78

Sistemi
muskolo-
skeletik Ibuprofen

100mg/5ml-
100ml Flakon 20

79

Sistemi
muskolo-
skeletik Ibuprofen 200 mg Tablete 500



80
Sistemi

respirator Loratadine 10 mg Tablete 300

81
Sistemi

respirator Salbutamol 4mg Tablete 200

vlera totale 1,762,612

Afatet e lëvrimit:  nga lidhja e kontrates deri me 20.12.2016.
Levrimi do te behet sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktor.


